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Sammanfattning 

Under 2026 ska valnämnden säkerställa genomförandet av val till riksdag, kommun- och 

regionfullmäktige. För att bidra till kommunens vision, kommunfullmäktiges mål och 

invånarlöfte har ett nämndmål formulerats – Kommunen erbjuder god och kostnadseffektiv 

service till invånare. Nämndmålet konkretiseras sedan i tre strategiska aktiviteter. 

Valnämndens driftbudget 2026 uppgår till 4,1 miljoner kronor. Utöver budgeterad driftbudget 

tillkommer ett statsbidrag från Valmyndigheten för genomförande av allmänna val. Därtill 

kommer Valmyndigheten att besluta om statsbidrag till nämnden. Vid valen 2022 fick 

valnämnden drygt 2,5 miljoner kronor i statsbidrag. 
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Styrning och uppföljning av den kommunala 
verksamheten  

Haninge kommuns styrsystem bygger på kommunens vision och löftet till invånarna. 

Styrsystemet syftar till att stödja kommunens arbete med att använda befintliga resurser effektivt 

och tillhandahålla tjänster av god kvalitet. Kommunens styrsystem ska bidra till att ekonomin är 

i balans, målsättningarna uppnås och att verksamheterna kvalitetssäkras. Det ska sammantaget 

bidra till kommunens mål om god ekonomisk hushållning. 

Styrning och verksamhet ska bedrivas i enlighet med lagar och förordningar i linje med 

verksamhetens grunduppdrag. Haninge kommuns styrsystem består av ekonomistyrning, 

målstyrning och kvalitetsstyrning. Tillsammans med intern kontroll utgör detta grunden för att 

styra, leda, planera och följa upp kommunens verksamhet. 

För att uppnå bästa effektivitet och nytta krävs ett kommungemensamt agerande och 

koncernövergripande synsätt. Kommunstyrelsen har därför ett särskilt ansvar att samordna 

nämnderna samt de kommunala bolagen. 

Haninge kommun har för perioden 2023–2026 totalt nio övergripande mål som fastställts av 

kommunfullmäktige i samband med Mål och budget. Till varje mål finns indikatorer med 

uppsatta målsättningar som sträcker sig till år 2026 och som ska fånga den effekt som avses 

med respektive mål. För att uppfylla målen i slutet av mandatperioden behöver en förflyttning 

ske varje år, och takten kan variera mellan åren. 

Kommunstyrelsen och nämnderna antar årligen nämnd- och verksamhetsplan med budget 

utifrån kommunfullmäktiges Mål och budget. I nämnd- och verksamhetsplan med budget 

fastställs nämndmål, strategiska aktiviteter och indikatorer som ska bidra till att 

kommunfullmäktiges mål uppfylls. Nämndmålen formuleras utifrån respektive nämnds 

ansvarsområde som har fastställts i kommunens reglemente. 

En fungerande uppföljning är viktig när ansvar och befogenheter är decentraliserade. 

Kommunstyrelsen och nämnderna följer upp kommunfullmäktiges mål, indikatorer och 

uppdrag tre gånger per år (per april, augusti och december). Det ekonomiska resultatet följs upp 

fem gånger per år (per februari, april, augusti, oktober och december).  

Mål och budget följs upp och återrapporteras till kommunfullmäktige i delårsrapport per augusti 

och årsredovisning. Budgetuppföljningar per februari och oktober samt tertialrapport 1 per april 

återrapporteras till kommunstyrelsen. 
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Nämndens ansvarsområde och organisation 

Valnämnden ansvarar för kommunens uppgifter utifrån bestämmelserna i vallagen, 

kommunallagen samt lagen om kommunala folkomröstningar. Nämnden har ett övergripande 

ansvar för att säkerställa att allmänna val genomförs i enlighet med principen om hemliga, fria 

och direkta val. 

Kommunstyrelseförvaltningen, och mer specifikt valkansliet, har till uppgift att samordna 

valarbetet och säkerställa att valen genomförs i enlighet med aktuell lagstiftning. Detta 

innefattar rekrytering av cirka 400 röstmottagare och vallokalsvärdar, utbildning av dessa samt 

att tillhandahålla ändamålsenliga lokaler för röstning. 



Haninge kommun 

6 (11) 

Mål och uppdrag 

Haninge kommuns vision, invånarlöfte och mål 

Vision 

Kommunens medarbetare finns för invånarna och fokuserar på kärnuppdraget. Våra tjänster 

bygger på kostnadseffektivitet och valfrihet med bäst kvalitet till rätt pris för kommuninvånare. 

Vi är en kommun känd för sin starka ekonomi och låga skatt. Vi är en trygg kommun där 

människor både tar ansvar för sina liv och bryr sig om sin omgivning. Haninge är den unika 

blandningen av tät stad, landsbygd och skärgård där alla kan hitta sitt attraktiva boende och sin 

plats att utvecklas och växa genom hela livet. Haninge är ett konkurrenskraftigt alternativ för 

människor som vill flytta till eller inom Stockholmsregionen och för företag som vill etablera sig 

här. Haninge är navet för utveckling på Södertörn. 

Löftet till invånarna 

All verksamhet som bedrivs av eller på uppdrag av Haninge kommun ska vila på en tydlig 

grund, ett löfte till invånarna som aldrig sträcker sig så långt att det undergräver politikens 

förmåga att leverera sitt grundläggande uppdrag. 

Haninge kommuns löfte till invånarna är att: 

• vara tillgängliga och erbjuda god service 

• behandla invånare och kunder med professionalitet och respekt 

• varsamt förvalta skattebetalarnas pengar. 

Kommunfullmäktiges mål 

Kommunfullmäktiges mål utgör tillsammans med den politiska plattformen den övergripande 

styrningen av kommunen. Fullmäktige har beslutat om följande nio mål som sträcker sig över 

hela mandatperioden. 

Mål 1 Tryggare invånare 
Tryggheten är vår tids stora frihetsfråga. Det offentliga rummet ska tas tillbaka till hederliga 

invånare och resurser ska läggas på uthålliga åtgärder som bidrar till minskad kriminalitet och 

ökad trygghet. Kommunen har som mål att Haninge inte ska ha några utsatta områden 2030.  

Mål 2 En skola med fokus på kunskap och studiero 
Utbildning ger möjligheter för människor att uppnå sina livsmål. Inget barn eller elev ska 

hindras att nå sin fulla potential i Haninges skolor. Skolor i Haninge kommun ska präglas av 

tydliga regler och fokus på trygghet, resultat och studiero. 

Mål 3 En meningsfull fritid för invånarna 
Ett rikt fritidsliv bidrar till friskare och mer aktiva invånare. Ur ett kommunalt perspektiv är det 

främst invånare som tar del av kommunens tjänster som kan stimuleras till ett friskare liv. 

Hälsoperspektivet ska finnas med i kommunala verksamheter för att främja ett hälsosamt 

Haninge. 
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Mål 4 Ett växande näringsliv med fler i egen försörjning 
Haninge ska vara en attraktiv företagskommun och ta vara på de förutsättningar som 

kommunen har inom olika branscher. Servicen till befintliga företag och nyetableringar ska vara 

enkel, snabb och hålla hög kvalitet. Fler företag ger fler jobb, som leder till mindre 

bidragsberoende. Det ska finnas en stark koppling mellan ekonomiskt bistånd och krav på 

aktivitet. 

Mål 5 Ordning och reda i ekonomin 
Kommunen har en skyldighet att förvalta skattebetalarnas pengar på bästa sätt. Kommunens 

verksamheter ska vara så effektiva som möjligt och leverera högsta möjliga kvalitet per 

skattekrona. Kommunens ekonomi ska långsiktigt stärkas med ökad självfinansiering av 

investeringar. På sikt ska kommunalskatten sänkas. 

Mål 6 Målinriktat miljöarbete 
Kommunen ska ha en tydlig styrning mot ambitiösa miljömål. I det större perspektivet ska 

kommunen genom samarbete med främst närkommunerna uppnå samarbeten som kan bidra 

till minskade utsläpp och förbättrad miljö. Kommunens egen verksamhet ska inspirera 

invånarna till att ta ett större ansvar för sin närmiljö. 

Mål 7 Attraktiva bostäder och närmiljö 
Haninge ska hävda sig i konkurrensen mellan kommunerna i Stockholmsregionen som en 

attraktiv inflyttningskommun. Utvecklingen av Haninges stadskärna och bebyggelse ska 

prioriteras. Samtidigt ska Haninges olika unika miljöer för attraktivt boende utvecklas. 

Nybyggnation av bostadsrätter och ägda boenden ska prioriteras. 

Mål 8 Hög kvalitet i kommunens välfärdstjänster 
Invånarna ska uppleva hög kvalitet i kontakt med kommunen. Därför betyder bra bemötande 

och fokus på service mycket för kvaliteten i kommunens tjänster. Konkurrensutsättning bidrar 

inte bara till högre ekonomisk effektivitet utan också till en ömsesidig strävan att höja kvaliteten. 

Mål 9 En attraktiv arbetsgivare. 
Genom ett tydligt ledarskap och interna utvecklingsmöjligheter behöver kommunen attrahera 

och behålla ledare och medarbetare som kan utveckla en serviceinriktad kultur.  
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Nämndmål och strategiska aktiviteter 

Nämndmålen pekar ut kommunfullmäktiges övergripande prioriteringar och strategiska 

ställningstaganden för kommunstyrelsen och nämnderna. Nämndmålen konkretiseras genom 

strategiska aktiviteter för respektive nämndmål. Kopplat till dessa finns indikatorer som 

används för att följa upp måluppfyllelsen under mandatperioden. Indikatorerna presenteras i 

bilaga. 

Kommunen erbjuder god och kostnadseffektiv service till invånare  
 

Strategiska aktiviteter Beskrivning 

Valen i Haninge kommun ska vara 
rättssäkra och hålla hög kvalitet 

Valen i Haninge kommun ska vara rättssäkra och 
kännetecknas av hög kvalitet, trygghet och tillgänglighet där 
skattemedel används så effektivt som möjligt. 

Valarbetare ska få ett bra bemötande vid 
kontakt med kommunen 

Kommunen utbildar alla röstmottagare och vallokalsvärdar 
och har löpande kontakt med valarbetarna om deras 
uppdrag. Valkansliet ska ha hög tillgänglighet och ge god 
service i kontakt med valarbetarna. 

Väljarna ska ha en positiv upplevelse av 
valet i Haninge kommun 

Väljarna som besöker röstningslokaler i Haninge kommun 
ska känna sig trygga och ha en positiv upplevelse. Lokalerna 
ska vara tillgänglighetsanpassade och det ska vara enkelt att 
navigera mellan de olika momenten i röstningen. De som 
arbetar i röstningslokalen ska ge ett gott bemötande och ha 
en hög servicenivå. 

Uppdrag 

Kommunfullmäktige kan ge kommunstyrelsen och nämnderna uppdrag i Mål och budget som 

ska genomföras och återrapporteras. Nämnden kan ge förvaltningen uppdrag i nämndens 

nämnd- och verksamhetsplan med budget som ska genomföras och återrapporteras. Syftet med 

uppdragen är att styra mot politiska prioriteringar och de övergripande målen för kommunen. 

Uppdragen ska utföras inom ramen för budgetramarna. 

Valnämnden har inga uppdrag från kommunfullmäktige.  
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Ekonomi 

Driftbudget enligt resultaträkning 

Valnämndens driftbudget 2026 uppgår till 4,1 miljoner kronor, vilket är en ökning med 4,0 

miljoner kronor i jämförelse med föregående år (0,1 miljoner kronor). Förändringen förklaras av 

att valnämnden ska administrera ett val till riksdag, region- och kommunfullmäktig 2026. Under 

de senaste valåren (2022 och 2024) uppgick valnämndens driftbudget till 4,5 miljoner kronor. 

Utöver budgeterad driftbudget tillkommer ett statsbidrag från Valmyndigheten för 

genomförande av allmänna val. Beslut om statsbidragets storlek kommer att ske under våren 

2026. Vid det senaste valet till riksdag, kommun- och regionfullmäktige (2022) fick valnämnden 

drygt 2,5 miljoner kronor i statsbidrag.  

Tabell 1 
 

Resultaträkning, mnkr  2026 2025 Mnkr % 

Interna och finansiella kostnader  2,5  0  2,5    

Verksamhetens intäkter  2,5  0,0  2,5    

Personalkostnader  -3,5  -0,1  -3,5  6 900,0  

Köp av huvudverksamhet    -0,1  0,1  -100,0  

Köp av tjänster  -0,9    -0,9    

Köp av varor  -0,2    -0,2    

Interna och finansiella kostnader  -2,1    -2,1    

Verksamhetens kostnader  -6,6  -0,1  -6,5  6 500,0  

Verksamhetens nettokostnader  -4,1  -0,1  -4,0  4 000,0  

 

Driftbudget per verksamhet/avdelning 

Budgetförändringarna mellan åren på respektive avdelning framgår av tabell 2 nedan.  

Valkansliet 

Budgeten för valkansliet avser alla driftskostnader för att genomföra valen. De största 

kostnadsposterna utgörs av lön till kommunpersonal som samordnar valet samt arvoden för 

cirka 400 valarbetare. Andra större kostnadsposter är inköp av valsedelräknare, lokalkostnader 

samt köp av tjänst för sortering av förtidsröster. 
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Valnämnden 

Budgeten avser endast valnämndens arvoden samt andra kostnader direkt kopplade till 

nämndens sammanträden. 

Tabell 2 
  Budget helår Förändring 2026/2025  

Verksamhet/avdelning, mnkr  2026 2025 Mnkr % 

Valkansliet  -3,6  -0,1  -3,6  7 192,0  

Valnämnden  -0,5  -0,1  -0,4  808,0  

Totalt verksamhet/avdelning, mnkr  -4,1  -0,1  -4,0  4 000  

 

Investeringsbudget 

Valnämnden har ingen investeringsbudget. 
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Bilagor 

Bilaga 1. Kommunfullmäktiges indikatorer för att bedöma måluppfyllelse 
inför 2026 

Valnämnden har inga indikatorer beslutade av kommunfullmäktige. 

Bilaga 2. Nämndindikatorer 

Indikatorer Källa 

Antal inkomna överklaganden till Valprövningsnämnden avseende valnämnden 
i Haninge kommun 

Valprövningsnämnden 

Röstmottagares upplevda nytta av valnämndens utbildning – ja, andel (%) Enkät 

Röstmottagares upplevda stöd från valkansliet i frågor om valarbete – mycket 
bra, andel (%) 

Enkät 

Antal inrapporterade incidenter  Valmyndigheten 

Bilaga 3. Taxor och avgifter 

Valnämnden har inga taxor och avgifter. 

 


